
切断

↓

曲げ

↓

溶接

第187号（月刊） 発行： 2024年12月

松田TIMES 我々は、幅広い加工と豊富な品揃えで、より便利により早くを
モットーに、感謝の気持ちを持ってお客様満足を追求します。

【今月の一言】 会長 松田 学

ｂｙキーオ

最初は聞いて
次聴いて

TEL：047-351-5235 FAX：047-353-5679

今月の朝礼

研修を 那須高原でソロキャンプをし

ました。鉄のフライパンで焼

くシャトーブリアンが絶品で

した。これから色々なキャン

プ飯を開拓したいです。

板厚9ミリ、長さ2600ミリのエプロン

曲げです。つかみを付けずに、キレ

イに端までRが付いています。

寸法により仕様は異なりますので、

まずはご相談ください。

ｂｙキーオ

ムダを削ぎ
端まで続く

技のアーチ

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

今年は、夏から秋にかけてエプロン曲げの受注が多くありました。エプロン曲げとは、物流セン

ター等で使われる、コンベヤーの部材です。鉄板の両端を、半円状に異なる径で曲げていま

す。小さな円弧と大きな円弧を重ねて連ねることで、コンベヤーとして流れていきます。通常、

板厚が厚くなると、円弧の端まで曲げるために、板の先端につかみを付けますが、弊社では

独自の方法でつかみなしで曲げており、切断の手間を省くことが可能です。今後も、押しキズ

の付かないR曲げをはじめ、色々な加工に挑戦していきます。来年も、更にお客様に喜んで頂

けるよう、工夫し頑張って参ります。

今月の川柳(連動型)

t9 エプロン曲げ つかみを付けずに曲げます！

一貫して承ります！

丸ごとお任せください！


